
 

 

 

POUČENÍ O ZÁKLADNÍCH ZÁSADÁCH BEZPEČNÉHO CHOVÁNÍ A SOUŽITÍ 

PŘED VÝJEZDEM NA ŠKOLNÍ POBYT  

 

 

Bezpečnostní rizika a postupy na školním pobytu: 

 

1. Zákaz nošení a používání nebezpečných předmětů, zbraní a předmětů, které se jako 

zbraně dají použít, výbušnin, pyrotechnických výrobků a jiných obdobných předmětů 

ohrožujících život a zdraví dalších osob. 

2. Zákaz konzumace omamných a psychotropních látek, alkoholu, tabákových výrobků a 

jiných zdraví nebezpečných látek, prekurzorů a chemikálií po celou dobu školního 

pobytu. 

3. Zákaz přinášení a přechovávání omamných a psychotropních látek, alkoholu a jiných 

zdraví nebezpečných látek, prekurzorů a chemikálií na ozdravnou akci. 

4. Zákaz rozdělávání ohně, manipulace s ohněm výhradně při dohledu pedagoga. 

5. Zákaz pohlavního styku a vzájemného osahávání, zákaz opouštění pokojů po večerce. 

6. Odpovědnost účastníků školního pobytu za škodu, kterou svým jednáním úmyslně 

způsobili. 

7. Povinnost dodržovat pravidla bezpečného přesunu a bezpečného chování při 

činnostech, výletech a exkurzích konaných uvnitř i mimo ubytovací zařízení podle 

pokynů pedagogů. 

8. Povinnost dodržovat pravidla denního režimu platná po celou dobu akce.  

9. Po celou dobu školního pobytu platí ustanovení školního řádu. 

10. V případě spáchání protiprávního jednání (krádeže, projevy násilí, sexuálního násilí, 

přestupky, trestné činy atd.) nebo přestupku proti školnímu řádu splní základní škola 

neprodleně ohlašovací povinnosti směrem k orgánům sociálně-právní ochrany dětí, 

orgánům činným v trestním řízení a zákonným zástupcům nezletilého dítěte. 

 

 

Zmíněné poučení bylo provedeno s ohledem na rozumovou a mravní vyspělost níže 

podepsaného žáka/žákyně, který/která svým podpisem stvrzuje, že byl/byla o zmíněných 

rizicích a postupech poučen/poučena, tomuto poučení rozumí. Porušení těchto pravidel může 

být podle závažnosti a intenzity součástí hodnocení chování na vysvědčení (2. nebo 

3. stupeň). 

 

S obsahem poučení byl seznámen i jejich zákonný zástupce, který tuto skutečnost svým 

podpisem stvrzuje. 

 

V Praze dne…………… účastník školního pobytu …………………………………….. 

 

    zákonný zástupce……………………………………………... 

 

 

 

Poučení provedl(a) :  

 

 


